АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 мая 2021  года   № 59

О патрулировании и дежурстве в местах массового отдыха людей  на водных
объектах на территории Ёмсненского сельского поселения в летний период

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 -ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  пунктом  20  статьи  7  Устава  муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области,   и  в  целях усиления мероприятий по
обеспечению  безопасности,  предупреждению  происшествий  и  гибели  людей  на
водных объектах, находящихся на территории Ёмсненского сельского поселения,

администрация  Ёмсненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 1 июня  2021 года и до окончания купального сезона 2021

года  ежедневное  почасовое  патрулирование  (дежурство)   мест  массового  отдыха
людей  на  водных  объектах,  находящихся  на  территории  Ёмсненского  сельского
поселения, за исключением дней, не пригодных для отдыха на водоемах.

1.1.  Время патрулирования установить на период с 1 июня 2021 года и до
окончания купального сезона 2021 года с 10.00 часов до 19.00 часов.

1.2. По каждому месту  патрулирования  мест массового отдыха  людей на
водных объектах завести журнал, в котором фиксировать выявление нарушений и
проведенную работу.
 2. Составу групп патрулирования:

2.1.  изучить  Правила  охраны   жизни  людей  на  водных  объектах  в
Костромской области, утвержденные постановлением администрации Костромской
области от 07.09.2010 года №313-а «Об утверждении Правил охраны жизни людей
на водоемах Костромской области»;

2.2.  при  выявлении  в  местах  массового  отдыха  на  водных  объектах
несовершеннолетних  детей  без  сопровождения  родителей  (законных
представителей) проводить разъяснительную работу о недопустимости посещения
данных объектов без родителей или законных представителей;

2.3. при выявлении нарушений общественного порядка  в местах массового
отдыха  на  водных  объектах  Ёмсненского  сельского  поселения  или  события
административного правонарушения, выразившегося в нарушении Правил охраны

жизни людей на водных объектах в Костромской области, информировать органы
полиции по телефону 75-5-02 или 02.

3.  Директору  МКУ  «АХЦ»  Т.В.  Хайдиной  составить  графики  почасового
дежурства  на водоемах,  начиная с  1 июня 2021 года и до окончания купального
сезона  2021  года,  осуществлять  контроль  за  выполнением  графиков.   Графики
дежурств  и  заполненные  журналы  патрулирования  ежемесячно  направлять  в
администрацию муниципального района город Нерехта и Нерехтский район.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
директора МКУ «АХЦ» Т.В. Хайдину.

Глава  Ёмсненского сельского поселения                                       Е.В. Туманов